PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL nº 085/2023

de 22 de novembro de 2023

A Pró-Reitora  de Pesquisa,  Extensão e  Pós-Graduação da Universidade do Planalto

Catarinense – UNIPLAC, Profa. Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, e

de  acordo  com  o  EDITAL  UNIPLAC  nº  079/2023,  de  06  de  novembro  de  2023,

HOMOLOGA as  inscrições  para  o processo de seleção de projetos  de pesquisa em

Ciência,  Tecnologia  e  Inovação  (CT&I)  nas  diferentes  áreas  de  conhecimento  e  de

natureza multidisciplinar, com apoio financeiro à sua execução, a serem realizados na

UNIPLAC, com recursos oriundos do Edital de Chamada Pública FAPESC nº 15/2023.

As propostas homologadas são:

Proponente CPF Projeto

003.522.630-75 Laboratório Multiusuário em contaminantes ambientais no
contexto da Saúde Única

010.943.840-03 Laboratório Multiusuário de Resíduos e Alternativas
Sustentáveis

Lages (SC), 22 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Lilia Aparecida Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação – UNIPLAC